Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a
possibilidade de estender a ciclovia existente na Rua Teófilo Andrade Gama até a ponte
Manoel Marques Rodrigues - Mané Shazam, percorrendo o Bairro Rosa Garcia II
chegando às proximidades do Bairro Residencial Santa Cruz.

J U S T I F I C A T I V A

A ciclovia da Rua Teófilo Andrade Gama mostrou ser uma iniciativa importante

aos moradores que vivem na região do bairro Santa Rita. Diante disso, moradores do
bairro Residencial Santa Cruz nos expuseram a necessidade - pertinente - de que a
ciclovia seja estendida até o local referenciado, visto que há muitas pessoas que utilizam
do espaço para a prática de lazer, bem como para o próprio deslocamento. Além disso,
cabe a consideração de que há loteamentos sendo formados naquela região e que
poderiam ser contemplados com a presente iniciativa, e mesmo auxiliarem através de
parceria pública privada na execução disso.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador